

## AKADEMIA PROJEKTÓW MIEJSKICH



zaprasza na jednodniowe szkolenie:

### WOLONTARIAT W INSTYTUCJI PUBLICZNEJ – KROK PO KROKU

*Autorskie szkolenie, które przybliży i uporządkuje wiedzę na temat tworzenia i rozwoju programu wolontariatu w instytucjach publicznych*

17 stycznia 2018 r., Warszawa (Centrum)

#### Cel szkolenia:

- Zapoznanie się z procesem tworzenia i prowadzenia programu wolontariatu w instytucji publicznej od początku, tj. od przekonania osób decyzyjnych do uruchomienia programu wolontariatu, do regularnej współpracy z wolontariuszami indywidualnymi i grupami zorganizowanymi
- Poznanie uwarunkowań prawnych i organizacyjnych wolontariatu w instytucjach publicznych, często występujących trudności i sposobów ich pokonywania
- Zapoznanie się z korzyściami płynącymi z wolontariatu oraz z kosztami, jakie trzeba w związku z nim ponieść

#### Profil uczestnika szkolenia:

Urzędnik samorządowy, urzędnik instytucji rządowej (centralnej lub terenowej), przedstawiciel organizacji społecznej zainteresowany możliwościami wolontariatu w instytucjach publicznych.

#### Zakres szkolenia:

- Korzyści związane z wolontariatem w instytucji publicznej
- Uwarunkowania prawne wolontariatu w instytucji publicznej
- Etapy tworzenia wolontariatu w instytucji publicznej
- Współpraca z wolontariuszami – pozyskiwanie wolontariuszy, niezbędne formalności, organizacja współpracy, częste problemy i sposoby ich rozwiązywania
- Nakład pracy i środków ze strony instytucji, niezbędnych do działania programu wolontariatu

Szkolenie w formie wykładu oraz pracy warsztatowej.

#### Korzyści ze szkolenia:

Uczestnik szkolenia uzyska pełnię wiedzy i zestaw narzędzi, umożliwiających rozpoczęcie i prowadzenie programu wolontariatu w instytucji publicznej. Zapozna się z błędami często popełnianymi podczas trwania tego procesu i dowie się, jak ich uniknąć, by w pełni wykorzystać potencjał wolontariatu w swojej instytucji.

#### Trener:



**Marta Klimkiewicz** – absolwentka architektury krajobrazu na warszawskiej SGGW, geoinformatyki na UW oraz urbanistyki i gospodarki przestrzennej na PW. Od pięciu lat pracuje w Kampinoskim Parku Narodowym, gdzie zajmuje się między innymi koordynacją programu wolontariatu, współpracą z samorządami i społecznościami lokalnymi, a także działalnością administracyjną w zakresie planowania i zagospodarowania przestrzennego i funkcjonowania Rezerwatu Biosfery "Puszcza Kampinowska". Koordynator programu wolontariatu w Kampinoskim Parku Narodowym.

**Lokalizacja:** Centrum Warszawy (Aleje Jerozolimskie 123a, 12 minut pieszo od Dworca Centralnego)

**Data, godzina:** 17 stycznia 2018 r. godz. 9.30 – 16.30

**Cena szkolenia:** 690 zł netto (+ 23% VAT)\*

\* - dla instytucji zaświadczonej, że szkolenie finansowane jest ze środków publicznych (w całości bądź minimum w 70%) zastosujemy stawkę VAT zw.

UWAGA: Rabat 10% dla drugiej i kolejnej osoby z tej samej instytucji

**W cenę wliczone:** materiały szkoleniowe, certyfikat uczestnictwa, obiad, przerwy kawowe

**Formularz zgłoszeniowy na stronie:** <http://projektymiejskie.pl/index.php/szkolenia-otwarte/>

**Zapraszamy!**

#### Kontakt, aktualne oferty szkoleń i dodatkowe informacje:

Tel. 731 494 653 (Jarek), 603 583 369 (Kuba), 506 494 653 (Andrzej)

[www.ProjektyMiejskie.pl](http://www.ProjektyMiejskie.pl)

[szkolenia@projektymiejskie.pl](mailto:szkolenia@projektymiejskie.pl)